

# Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 116 del 30/08/2013

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 agosto 2013, n. 1483

Cont. n. 659/2004/B. - TAR Puglia Bari - Regione Puglia c/ Laboratorio di Analisi Chimiche dott. Cusmai s.r.l. e Aziende U.S.L. BA/4. Competenze Prof. Avv. Francesco Paparella. Riconoscimento del debito fuori bilancio e variazione di bilancio.

Il Presidente, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile P.O. "Liquidazione Spese Legali" e confermata dal Coordinatore dell'Avvocatura Regionale, riferisce quanto segue:

in data 27/04/2004, il Presidente pro-tempore della G.R. conferiva all'Avvocato Francesco Paparella l'incarico di rappresentare e difendere la Regione Puglia innanzi al Consiglio di Stato nel giudizio in oggetto indicato;

con deliberazione n. 1135 del 04/08/2004 la G.R. ha ratificato, il suddetto mandato presidenziale; con la medesima deliberazione la G.R. ha impegnato la spesa di 1000,00 comprensivo di IVA e CAP quale acconto per ciascun legale;

la controversia si concludeva con Sentenza n. 539/04 resa dal TAR Puglia Bari, 1'Avv. Francesco Paparella, esaurita l'attività, con nota del 06.07.2005 e successiva del 15.03.2012, chiedeva alla Regione Puglia il pagamento delle competenze professionali spettantigli, allegando nota specifica per un importo complessivo di € 6.445,80;

l'esito dell'istruttoria preliminare, già svolta, del procedimento di liquidazione, ha determinato l'ammontare delle competenze professionali spettanti all'Avv. Francesco Paparella, pari alla somma complessiva di € 6.617,49 (al lordo delle ritenute);

si rende necessario, pertanto, procedere al riconoscimento del debito fuori bilancio, nonché alla variazione compensativa del bilancio per tale importo, in complessivi € 6.617,49, demandando all'Avv. Coordinatore l'adozione, entro il corrente esercizio finanziario, dell'atto di impegno e liquidazione relativo alle competenze professionali dovute all'Avv. Francesco Paparella;

Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale proceda al riconoscimento del debito nei confronti del legale officiato, ammontante ad € 6.617,49, ed alla connessa variazione del bilancio 2013;

### COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E S.M.I.

Al finanziamento della spesa complessiva di € 6.617,49 per pagamento competenze dovute per l'attività professionale svolta dall'avv. Francesco Paparella, si provvede mediante variazione del bilancio del corrente esercizio, in termini di competenza e cassa, con prelievo dell'importo corrispondente dal Cap. 1110090 (Fondo di riserva per partite pregresse) e contestuale impinguamento del Cap. 1312 del bilancio regionale;

Trattasi di spesa per la quale non sussiste l'obbligo della tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.

(cfr. nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/6325 del 25/03/2011);

All'impegno, liquidazione e pagamento della spesa complessiva di € 6.617,49, si provvederà con successiva determinazione dirigenziale da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al Cap. 1313;

Il Presidente relatore, sulla base dell'istruttoria innanzi illustrata, propone l'adozione del conseguente atto finale rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, comma 4, lett. K e della D.G.R. n. 3251 del 28.07.1998;

#### LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. "Liquidazione Spese Legali" e dal Coordinatore dell'Avvocatura; - A voti unanimi espressi nei modi di legge

#### **DELIBERA**

- 1. di condividere e fare propria la relazione, che si intende qui integralmente riportata;
- 2. di riconoscere il debito fuori bilancio per il pagamento di competenze professionali spettanti all'Avv. Francesco Paparella in relazione all'incarico di rappresentanza e difesa dallo stesso espletato nel cont. n. 659/04/B. dinanzi al TAR Puglia Bari, ed ammontante ad euro 6.617,49;
- 3. di provvedere al finanziamento della relativa spesa mediante la variazione di bilancio descritta nella sezione "Copertura Finanziaria" che si intende qui integralmente trascritta;
- 4. di trasmettere il presente provvedimento alla competente Procura Regionale della Corte dei Conti ai sensi e per gli effetti dall'art. 23, comma 5, della Legge 27 dicembre 2002, n. 289, a cura dell'Avvocatura Regionale;
- 5. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. 39/2011;
- 6. di fare obbligo all'Avvocato Coordinatore dell'Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l'atto di impegno, liquidazione e pagamento della spesa autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella sezione "Copertura Finanziaria";
- 7. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art 42, comma 7, della L.R. n. 28/01 e s.m.i.

II Segretario	della Giunta	II Presidente	e della Giunta
Avv. Davide	F. Pellegrino	Dott. Nichi	Vendola

\_\_\_\_